
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 14 травня 2024 року                                                                        № 521 

 

Про затвердження висновку  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 170 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866,                     
враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол              
від 03 квітня 2024 року № 13), Виконавчий комітет Кропивницької міської 
ради  

 

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності відібрання малолітньої 
дитини  С *** Н *** – В *** Ю ***, *** року народження, від                         
батьків С *** Ю *** В ***, *** року народження, Г ***                                           
Н *** В ***, *** року народження, без позбавлення їх                              
батьківських прав, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   
 

 

 

Секретар міської ради         Олег КОЛЮКА 

 
Ігор Горін 35 83 36 

 

 
 

 

 

 



 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

15.04.2023 №  2818/19 

на № від    

 
 
Кіровський районний суд               
м. Кіровограда  

  
 ВИСНОВОК 

 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини 03.04.2024 р. 
розглянуто питання щодо доцільності відібрання малолітньої дитини  С *** 
Н *** – В *** Ю ***, *** року народження, від батьків С ***                          
Ю *** В ***, *** року народження, Г *** Н ***                                                      
В ***, *** року народження, без позбавлення їх                                        
батьківських прав.  

Встановлено наступне.  
На розгляді Кіровського районного суду м. Кіровограда перебуває 

цивільна справа за позовом органу опіки та піклування Кропивницької 
міської ради до С *** Ю ***  В ***, Г *** Н ***                                                       
В *** про відібрання дитини  від батьків без позбавлення їх                        
батьківських прав та стягнення аліментів.  

Дитина С *** Н *** - В *** знаходиться на обліку управління з                 
питань захисту прав дітей Кропивницької міської ради (далі – Управління)    
як така, що перебуває в складних життєвих обставинах, у зв’язку з ухиленням 
батьків від виконання батьківських обов’язків. 

Представниками Управління, поліції, Кропивницького міського центру 
соціальних служб неодноразово проводились профілактичні бесіди з                     
С *** та Г ***, під час яких їм роз’яснювались                                               
батьківські права, обов’язки та відповідальність, передбачена за ухилення від 
їх виконання. Однак, позитивні зміни у виконанні батьками батьківських 
обов’язків відсутні, вони не реагують на зауваження.  

Відповідно до довідки ФОП Б *** від 03.11.2023 р.,  дитина перебуває 
під наглядом лікаря-педіатра Ч ***, часто хворіє, тричі                            
знаходилась на стаціонарному лікуванні з приводу респіраторних 
захворювань. Батьківські обов’язки щодо лікування дитини виконуються 
частково.  

 
 
 
 
 
 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 
 
До  Управління  06.02.2024  надійшло   усне   повідомлення працівників 

патрульної поліції про те, що батьки С ***, Г *** покинули                           
доньку у квартирі без нагляду. Під час відвідування сім’ї за місцем 
проживання виявлено, що в помешканні брудно, меблі пошкоджені, 
постільна білизна брудна, дитячі речі брудні, розкидані по кімнаті, продукти 
харчування та приготована їжа відсутні.   

За результатами відвідування складено акт проведення оцінки рівня 
безпеки дитини. Рівень безпеки С *** Н ***  – В *** оцінено за ознакою 
«дуже небезпечно», що передбачає негайне відібрання дитини від батьків. 

Малолітню вилучено з родини та тимчасово влаштовано до 
комунального некомерційного підприємства «Центральна міська лікарня» 
Кропивницької міської ради». 

Враховуючи те, що дії та бездіяльність батьків С *** Ю ***                         
В ***, Г *** Н *** В *** складають безпосередню                                     
загрозу для життя та здоров’я дитини, Виконавчим комітетом  
Кропивницької міської ради прийнято рішення від 12.02.2024 р. № 97 «Про 
негайне відібрання дитини».  

Зазначені обставини свідчать про порушення  С ***,                                       
Г ***  прав своєї  дитини, що тягне за собою відповідальність,               
передбачену законодавством України. 

Викладені факти згідно зі  статтею  170 Сімейного кодексу України є 
підставою для відібрання дитини від батьків без позбавлення їх батьківських 
прав. 

Крім того, Г *** є матір’ю ще чотирьох дітей. 
Відповідно до рішення Кіровського районного суду м. Кіровограда           

від 29.09.2021 р. (справа №404/5261/20), гр. Г *** позбавлена                
батьківських прав відносно  Г *** А *** А ***, *** року                         
народження, Г *** В *** А ***, *** року народження,                                              
Г *** М *** А ***, *** року народження. Згідно з                                        
рішенням Кіровського районного суду м. Кіровоград від 25.01.2021 р.  
(справа №404/3348/20), дитину К *** Р *** О ***,                                                   
*** року народження, відібрано від матері Г *** без                                
позбавлення її батьківських прав, що вказує на системність порушення  
матір’ю прав своїх  дітей та неусвідомлення нею відповідальності за 
невиконання батьківських обов’язків.  

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань 
захисту прав дитини, керуючись найкращими інтересами дитини, орган опіки 
та піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне відібрання 
малолітньої дитини  С *** Н *** – *** Ю ***, *** року                           
народження, від батьків С *** Ю *** В ***, *** року                             
народження, Г *** Н *** В ***, *** року народження,                                             
без позбавлення їх батьківських прав. 

 
 
Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів ради              Сергій КОЛОДЯЖНИЙ  
 

Ігор Горін 35 83 36 


